1

微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 平成２９年１０月２日（月）１４：３５～１５：４０

場 所 微生物病研究所第一会議室

出席者 教授１６名、准教授２名

議    事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議について（９月１９日）

資料１に基づき報告があった。

２．代議員の指名について

 微生物病研究所代議員会規程第２条第１項第３号委員を指名する旨報告があった。

（任期：平成２９年１０月３１日～平成３１年１０月３０日の２年）

３．兼業問題審査委員会について

資料２に基づき報告があった。

４．レンタルスペースの利用申請について

資料３に基づき報告があった。

５．第１６回あわじしま感染症・免疫フォーラムの開催について

 標記フォーラムについて、報告があった。

審議事項

１．教授会構成員等の資格について
  資料４に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

２．微生物病研究所教授選考内規についての教授会申合せの一部改正について

資料５に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

３．感染症国際研究センター特任准教授（常勤）の選考について
  候補者の紹介があり、審議の結果、承認された。

４．分子ウイルス分野准教授選考委員会の設置について

標記の件について説明があり、審議の結果、承認された。

５．図書室の今後の運営について

  資料７に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

６．企画室・広報室・推進室業務の連携について

  標記の件について説明があり、審議の結果、承認された。

 2

その他

１．平成２９年度研究業績報告会、学術講演会、同窓会・忘年会及び研究業績発表会の日

程について

研究業績報告会、学術講演会及び同窓会・忘年会を平成２９年１２月１５日（金）

に、研究業績発表会、表彰式及び懇親会を平成３０年１月２９日（金）に実施する旨、

報告があった。

２．微生物病研究所本館１F共有スペース利用留意事項について

  資料８に基づき報告があった。

３．集談会について

１０月２４日（火）１６時～ 谷口記念講堂

発癌制御研究分野（岡田研）

病原体同定研究Ｇ（中村Ｇ）

４．定例教授会

１１月６日（月）１４：００～

１２月４日（月）１４：００～